檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共3頁

財團法人保險事業發展中心　函

地址：100臺北市中正區南海路3號6樓

聯絡人：張欽銘

聯絡電話：02-23972227分機321

傳真：02-23929546

受文者：中華民國保險經紀人公會

發文日期：中華民國109年9月28日

發文字號：保中字第1090600952號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：附件_防疫相關資訊(109B601509_1_28135120773.pdf)

主旨：檢送本中心109年10-12月即將開辦之課程，敬請　貴單位

業務相關人員及對課程有興趣者踴躍報名參加。

說明：

一、本中心即將於10-12月開辦之課程，詳如下：

(一)【保險代理人經紀人在職教育訓練】：

１、109年10月05日：「意外傷害認定爭議（專業課程系

列）」（計3小時）。

２、109年10月05日：「個人資料保護法實務（專業課程

系列）」（計3小時）。

３、109年10月20日：「投資型保險常見爭議（專業課程

系列）」（計3小時）。

４、109年10月27日：「保經代業者應注意之防制洗錢作

業解析（法令課程系列）」（計3小時）。

５、109年11月10日：「保險契約效力爭議（法令課程）

」（計3小時）。

(二)【法令遵循人員在職班】：

１、109年11月11日：「（必修科目）－新修訂法令規章

9

50

第2頁，共3頁

裝

訂

線

（109年第二期）」（計3小時）。

２、109年11月12日：（必修科目）－新銷售保險商品及

相關規定（109年第二期）（計3小時）。

３、109年11月12日：（選修科目）－反貪腐、反洗錢與

打擊資恐（計3小時）。

４、109年11月13日：（選修科目）－招攬爭議與公平待

客原則（計3小時）。

５、109年11月13日：（選修科目）－金融犯罪與資訊安

全（計3小時）。

(三)【防制洗錢及打擊資恐人員職前班】：

１、109年11月16日：「專責主管及專責單位人員（109年

第四期）」（計24小時）。

２、109年11月16日：國內營業單位督導主管（109年第四

期）（計12小時）。

３、109年11月16日：法遵兼任專班（109年第四期）（計

12小時）。

(四)109年11月18日：「職業傷病與社會保險給付解析」（

計7小時）。

(五)109年11月19日：「保險代理人經紀人在職訓練班（109

年第二期）」（計16小時）。

(六)109年11月27日：「一般主管稽核研習班－會計業務（1

09年第二期）」（計30小時）。

(七)【董事與監察人（含獨立）暨公司治理主管公司治理專

題講座】：

１、109年10月23日：「（109年第十六期）－TCFD氣候相

9

50

第3頁，共3頁

裝

訂

線

關財務揭露－公司治理的挑戰與契機」（計3小時）

。

２、109年11月6日：「（109年第十七期）－從公司治理

的角度看公司內部資訊安全制度落實的良窳」（計3小

時）。

３、109年11月26日：「（109年第十八期）－人工智慧與

科技法律」（計3小時）」。

４、109年12月3日：「（109年第十九期）－公平待客原

則解析」（計3小時）」。

５、109年12月15日：「（109年第二十期）－IFRS17對保

險業經營策略之影響－兼論如何提升對外部利害關係

人之溝通（計3小時）」。

二、有關說明一可申報保險局相關進修訓練時數或公司治理董

監事進修時數之課程，及其他課程詳細資訊、報名方式，

敬請至本中心報名網站下載課程表參考，報名網址：http

s://edu.tii.org.tw。

三、為因應新型冠狀病毒疫情，同時配合政府政策共同預防疫

情擴散，本中心相關防疫措施詳如附件。

正本：各產、壽險公司、保險週邊單位、保險輔助人公、協會、金控公司、銀行、保險

局、銀行局、檢查局

副本： 2020/09/29
09:13:51